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tigelsesministeriets område for 2003 er afsat 
midler til tre forskellige formål: En særlig be- 
skæftigelsesindsats for handicappede; en ord- 
bog over dansk tegnsprog: »En vej til døves inte- 
gration«; og netjobuddannelsen for handicappe- 
de. 

Fælles for de tre projekter er, at de skal være 
med til at bane vejen for handicappede, der øn- 
sker at opretholde eller opnå en tilknytning til 
det ordinære arbejdsmarked. Så det vil jeg gerne 
arbejde for. 

Karen J. Klint (S): 
Så vil jeg gerne spørge/opfordre ministeren til, 

홢 at det, når der nu er næste ansøgningsrunde for 
2004, så enten på hjemmesiden for handicappla- 
nen eller andre steder meget tydeligt bliver of- 
fentliggjort, hvilke ansøgningsfrister der er dels 
i forhold til, hvordan den danske regering kan 
være positiv og dermed love sin procentandel til 
bevilling, og dels for at man kan nå at komme 
med i puljen for 2004. 

Er der nogen idé om, hvordan man gør det? 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det kan jeg desværre ikke sige noget om. Men 
jeg vil meget gerne tage fru Karen Klints opfor- 
dring til mig, sådan at vi gør det meget tydeligt 
og gør en aktiv indsats for at efterlyse ansøgnin- 
ger til projekter på det her område. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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17) Til beskæftigelsesministeren af: 
Sandy Brinck (S): 
»Hvilke initiativer påtænker regeringen for at 
undgå, at den øgede ledighed medfører op- 
bremsning i oprettelsen af skåne- og fleksjob?« 

Sandy Brinck (S): 
Ledigheden er jo som bekendt stærkt stigende, 
faktisk med 14,4 pet. siden februar 2002, og det 
er jo i sig selv bekymrende. Men det er særlig 
bekymrende, når den nye førtidspensionsreform 
trådte i kraft her 1. januar, altså en reform, som 
skulle sikre, at man, hvis man har arbejdsevne 
tilbage, bare ikke på hundrede procent, så stadig 
kan være på arbejdsmarkedet, at man stadig kan 
være i et arbejdsfællesskab. 

Forudsætningen er jo, at der er et tilstrække- 
ligt antal skåne- og fleksjob. Og jeg synes, det er 
bekymrende, at den stigende ledighed jo med 
meget stor sandsynlighed vil bremse op i netop 
oprettelse af de job og de ansættelser, som kræ- 
ver en lillebitte smule ekstra indsats. Det må 
være det logiske ræsonnement, som jeg vil tro, 
at beskæftigelsesministeren også har kunnet nå 
frem til og derfor også har gjort sig nogle over- 
vejelser over, hvad man kan gøre for at undgå 
dette. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det er jo desværre rigtigt, som spørgeren kon- 
staterer, at arbejdsløsheden har været stigende. 
Vi har jo kunnet se, at statistikken fra andet 
kvartal 2002 viser, at ledigheden har været sti- 
gende. 

Ser vi på antallet af personer i fleksjob og skå- 
nejob, så har der i 2002 i alle kvartaler været en 
stigning i antallet af personer i fleksjob og i skå- 
nejob. I første kvartal 2002 var der 17.280 perso- 
ner i fleksjob. I fjerde kvartal var der 21.598 per- 
soner i fleksjob. Det er en stigning på 4.312 per- 
soner i fleksjob. 

Kl. 16.50 ' 
Ser vi på antallet af personer i skånejob, var 

der i første kvartal 5.734 personer i skånejob. I 
fjerde kvartal var der 5.987 personer i skånejob, 
og det er en stigning på 253 personer i skånejob. 

Selv om der altså i den periode har været en 
stigning i antallet af ledige, så har vi altså ikke 
kunnet se indtil nu, at det har påvirket antallet 
af ansatte i fleks- og skånejob, og som situatio- 
nen er nu, mener jeg derfor ikke, der er grund- 
lag for at tage særlige initiativer for at sikre an- 
tallet af personer i fleksjob og skånejob. 

Sandy Brinck (S): 
Det er jo korrekt, at der stadig væk er en stig- 
ning, altså at der kommer flere skåne- og fleks- 
job til. Men er det ikke også korrekt, at stig- 
ningstakten er faldende? Sådan som jeg kan se 
af Danmarks Statistik, så har vi haft et fald i 
vækstraten, og det synes jeg sådan set er logisk 
nok. 

Jeg synes, det må være et ganske logisk ræ- 
sonnement at sige, at når der er en stigende le- 
dighed, så er der heller ikke plads til og kræfter 
til at gøre den ekstra indsats for at de job skal 
være der, nemlig dem, som kræver en ekstra 
indsats. 


